EDITAL Nº 02/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021  DE SELE ÇÃO PÚBLICA
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

          O Prefeito Municipal de Caseiros , no uso de suas atribuições

legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, bem
como o Edital de Abertura de Seleção Pública para Contratação Temporária nº
01/2021,  TORNA PÚBLICO o presente Edital, para fins de retificar e  divulgar o que
segue:

1. RETIFICA O EDITAL Nº 01/2021 REFERENTE A SELEÇÃO
PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA ,  no item 13,
do edital  publicado no site do município onde constou erro
material, conforme segue:

      Onde se lê:

13. A prova prática para os cargos de motorista e operador de máquina

observará o seguinte:

a) para operador de máquinas destina-se a avaliar os conhecimentos práticos

que os candidatos possuem no desempenho de atividades que são inerentes

ao cargo pleiteado de operador de máquina, constando de demonstração

prática de sua habilitação na execução das atribuições do cargo e consistirá na

condução de operação de uma Retroescavadeira  e será composta de

avaliação de manobras em local determinado, direção e manuseio da máquina,

e avaliação das condições da máquina;

b) para motorista destina-se a avaliar os conhecimentos práticos que os

candidatos possuem no desempenho de atividades que são inerentes ao cargo

pleiteado de motorista, constando de demonstração de direção veicular

consistirá na condução de um Automóvel e/ou Caminhão  e será composta de

avaliação de manobras em local determinado, direção de veículo em percurso

na via pública, e avaliação das condições do veículo.

Leia-se:

13. A prova prática para os cargos de motorista e operador de máquina

observará o seguinte:

a) para operador de máquinas destina-se a avaliar os conhecimentos práticos

que os candidatos possuem no desempenho de atividades que são inerentes

ao cargo pleiteado de operador de máquina, constando de demonstração

prática de sua habilitação na execução das atribuições do cargo e consistirá na

condução de operação de uma Retroescavadeira  e será composta de

avaliação de manobras em local determinado, direção e manuseio da máquina,

e avaliação das condições da máquina;

b) para motorista destina-se a avaliar os conhecimentos práticos que os

candidatos possuem no desempenho de atividades que são inerentes ao cargo

pleiteado de motorista, constando de demonstração de direção veicular

consistirá na condução de um Automóvel e/ou Ônibus  e será composta de

avaliação de manobras em local determinado, direção de veículo em percurso

na via pública, e avaliação das condições do veículo.

                             Registre-se e publique-se.

                       Gabinete do Prefeito Municipal de Caseiros, 25 de janeiro de 2021.

MARIO JOAO COMPARIN

Vice - Prefeito em exercício

 no cargo de Prefeito Municipal